
Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

328.

Na osnovu člana 174 stav 7 Zakona o elektronskim komunikacijama ("Službeni list CG", broj 40/13),
Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije donijelo je

PRAVILNIK

O NAČINU REGISTRACIJE KORISNIKA JAVNIH ELEKTRONSKIH
KOMUNIKACIONIH USLUGA

("Službeni list Crne Gore", br. 013/14 od 14.03.2014)

Predmet

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se način registracije korisnika javnih elektronskih komunikacionih usluga.

Registracija pretplatnika i korisnika

Član 2
Registracija pretplatnika usluga fiksne telefonije i korisnika usluga mobilne telefonije (prepaid i post-paid), kao

i interneta vrši se u skladu sa članom 174 Zakona o elektronskim komunikacijama, popunjavanjem Obrasca
"Registracija korisnika usluga javnih elektronskih komunikacionih mreža", koji je sastavni dio ovog pravilnika.

Registracija maloljetnih lica

Član 3
Registracija maloljetnih lica vrši se uvidom u javnu ispravu koju maloljetno lice posjeduje (izvod i matične

knjige rođenih, zdravstvena knjižica, pasoš ili lična karta), uz prisustvo jednog od roditelja ili staratelja, koji to
svojstvo dokazuje ličnom kartom ili pasošem.

Registracija stranaca

Član 4
Registracija stranaca vrši se uvidom u pasoš ili ličnu kartu (za strance koji sa ličnom kartom mogu ući u Crnu

Goru) i popunjavanjem obrasca iz člana 2 ovog pravilnika u koji se unose sljedeći podaci:
- ime i prezime;
- broj pasoša ili lične karte;
- matična država i grad (navedeni u pasošu ili ličnoj karti)
- adresa/mjesto boravka u Crnoj Gori
- dodijeljeni pretplatnički broj, odnosno identifikacija (ID) pretplatnika i
- datum zaključivanja ugovora.

Prikupljanje i čuvanje podataka

Član 5
Prikupljeni podaci o pretplatnicima usluga fiksne telefonije i korisnicima usluga mobilne telefonije (post-paid i

prepaid), kao i interneta unose se u elektronsku bazu podataka.
Podaci dostavljeni od strane pretplatnika i korisnika moraju biti identični sa podacima koji se unose u

elektronsku bazu podataka.

Dostavljanje podataka

Član 6
Podaci o registrovanim pretplatnicima usluga fiksne telefonije, mobilne telefonije (post-paid i pre-paid), kao i

interneta, dostavljaju se Agenciji za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost do 10. u mjesecu za prethodni
mjesec.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Podaci iz stava 1 ovog člana odnose se na broj korisnika:
- koji se nalaze u evidenciji operatora;
- iz evidencije operatora koji mogu da koriste usluge;
- iz evidencije operatora koji ne mogu da koriste usluge;
- koji su upisani u evidenciju tokom mjeseca i
- koji su brisani iz evidencije u toku mjeseca.

Prestanak važenja

Član 7
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o načinu registracije korisnika usluga

javnih komunikacionih mreža ("Službeni list CG", br. 77/09 i 24/11).

Stupanje na snagu

Član 8
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 052-01-644/1-14
Podgorica, 4. marta 2014. godine

Ministar,
prof. dr Vujica Lazović, s.r.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 3



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 4


